
COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

N. 110 Reg. Delib. COPIA

Del 22-12-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2020. AUTORIZZAZIONE
ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA PER LA SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre, alle ore 18:30,  nella Sala delle
adunanze di Giunta, premesse le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
All’appello risultano:

                ISOLANI LORETA Presente
                FREDDO MIRKO Presente
                TOBALDO FEDERICO ABRAMO Presente

Partecipa alla seduta con funzioni di Segretario Comunale verbalizzante Dott. Razzano Donato.
Costatato il numero legale, il Sindaco ISOLANI LORETA assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con proprio atto n. 103 del 16/12/2020, sono state impartite le necessarie
direttive alla Delegazione Trattante di Parte Pubblica per la fase negoziale con la Parte
Sindacale finalizzata all’accordo per l’approvazione del Contratto Decentrato Integrativo
anno 2020;

PRESO ATTO della documentazione sottoscritta in sede di delegazione trattante in data
18/12/2020 e qui in allegato sub A, in merito al contratto decentrato integrativo anno 2020;

VISTO il parere favorevole, ai sensi dell’articolo 8 comma 6, del CCNL 21/5/2018, del
Revisore dei Conti attestante la compatibilità degli aspetti economico - finanziari originati
dall’ipotesi del contratto decentrato integrativo di lavoro del personale del Comune di
Roverchiara, relativo agli istituti del trattamento economico per l’anno 2020, acquisito al
protocollo comunale al n. 8653 e qui allegato sub B);

VISTO altresì l’art. 2 del CCNL regioni-autonomie locali del 21.5.2018, recante “durata,
decorrenza, tempi e procedure di applicazione del contratto” nonché l’articolo 8 del
medesimo CCNL il quale prevede per la contrattazione collettiva integrativa “tempi e
procedure”;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica alla sottoscrizione definitiva del CDI anno 2020 conformemente all’articolato
allegato;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000,

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e1.
qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

Di prendere atto della documentazione (qui allegata sub A) sottoscritta in sede di2.
Delegazione Trattante in data 18/012/2020 quale Preintesa per il contratto
decentrato integrativo anno 2020;

Di prendere atto della certificazione (qui allegata sub B) da parte del Revisore Unico3.
in merito alla compatibilità degli aspetti economico - finanziari originati dall’ipotesi
del contratto;

Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla4.
sottoscrizione definitiva del CCDI 2020;

Di disporre che il testo del contratto, con l’allegata relazione tecnico-finanziaria ed5.
illustrativa e con l’indicazione delle modalità di copertura dei relativi oneri con
riferimento agli strumenti annuali e pluriennali di bilancio, sia trasmesso all’ARAN e
al CNEL, per via telematica, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 40-bis, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001, come

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



sostituito dall’art. 55 del D.Lgs. 27 dicembre 2009, n. 150 nonché dell’articolo 8
comma 8 del CCNL 21/5/2018.

Di incaricare l’Ufficio competente a predisporre tutti gli atti opportuni e conseguenti6.
e la pubblicazione nell’apposita sotto-sezione del sito del Comune alla sezione
“Amministrazione Trasparente”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l'emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si allega1.
sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di
legge.

A questo punto la Giunta, udita la proposta del Sindaco di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere.

A voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to ISOLANI LORETA F.to Razzano Donato

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___24-12-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___24-12-2020___

R.P. N _590__ Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to ISOLANI LORETA

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



COMUNE    DI    ROVERCHIARA
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Cod. Fisc. 82002370235

Part. IVA   01703080232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 107 DEL 21-12-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2020.
AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA PER LA
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 21-12-2020

Il Responsabile del servizio
F.to ISOLANI LORETA

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

lì, 21-12-2020

Il Responsabile del servizio
F.to ISOLANI LORETA

DELIBERA DI GIUNTA n. 110 del 22-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


